
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Responsabile istruttoria: Settimio Papa – settimio.papa.le@istruzione.it –  scuola dell’Infanzia e primaria 

Responsabile istruttoria: Rita Lattante – rita.lattante.le@istruzione.it – scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235239 - 235240 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple.postacert@istruzione.it 

sito web: http://www.usplecce.it 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA   la legge 3 maggio 1999 n. 124 - Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTA  la L. 296/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento; 
VISTO  il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta l’integrazione e l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017 delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo; 

VISTA  la legge 25 febbraio 2016 n. 21, di conversione del D.L. 30 dicembre 2015 n. 210 con la 
quale è disposto che il termine per l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento di cui 
all'articolo l, comma 605, lettera c), della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già aggiornate per 
il triennio 2014/2017, è prorogato all'anno scolastico 2018/2019 per il triennio successivo; 

VISTO  Il Decreto Ministeriale prot. n. 506 del 19 giugno 2018 recante aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente valevoli per il triennio scolastico 2014-
2017 prorogate fino all’a.s. 2018/19; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di 
ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati con provvedimento 
prot. n. 8999 del 07/08/2018 per l’anno scolastico 2018; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio (sez. terza bis) n. 10913/2018, emessa nel procedimento Rg. n. 
9899/2018, favorevole alle docenti di scuola d’infanzia e primaria Gabriella DE SANTIS, 
Donata GIANFREDA e Adalgisa DONGIOVANNI, con la quale il Giudicante ha disposto 
“l’inserimento dei ricorrenti nelle graduatorie di merito” nelle GAE di infanzia e primaria 
dell’Ambito Territoriale di Lecce; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio (sez. terza bis) n. 11669/2018, emessa nel procedimento Rg. n. 
10344/2018 favorevole alle docenti, Alessandra PATI, Anna CASALINO, Giovanni Marino 
Antonio BOCCO e Annamaria CALO’, con la quale il Giudicante ha disposto “l’inserimento 
della ricorrente nelle graduatorie di merito” nelle GAE dell’Ambito Territoriale di Lecce;  

VISTA  la Sentenza del CONSIGLIO DI STATO n. 2046/2019, emessa nel procedimento Rg. n. 
5785/2018 per la riforma della sentenza TAR Lazio n. 2944 del 2018, con la quale l’autorità 
giudiziaria ha accolto l’appello delle docenti Anna Rosaria QUARTA, Sandra 
VANTAGGIATO, Stefania GABALLO annullando gli atti impugnati; 

VISTO  il D.M. 53/2012 che, in applicazione dell’art. 14 comma 2-ter della Legge 24 febbraio 2012 
n. 14, istituisce una fascia aggiuntiva alla III fascia delle graduatorie ad esaurimento (IV 
fascia); 

VISTA  la sentenza del TAR Lazio (sez. terza bis) n. 10919/2018 emessa nel procedimento Rg. n. 
9635/2018 favorevole alla docente Stefania PAGANO con la quale il Giudicante ha accolto il 
ricorso ed ha riconosciuto il diritto all’inserimento della docente nella IV fascia delle GAE 
della provincia di Lecce; 

 

mailto:le@istruzione.it
mailto:le@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Responsabile istruttoria: Settimio Papa – settimio.papa.le@istruzione.it –  scuola dell’Infanzia e primaria 

Responsabile istruttoria: Rita Lattante – rita.lattante.le@istruzione.it – scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235239 - 235240 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple.postacert@istruzione.it 

sito web: http://www.usplecce.it 

 
VISTE  le domande cartacee prodotte dagli interessati; 
RITENUTO  di dover dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui trattasi; 

1 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni riportate in premessa, l’inserimento nelle GAE della provincia di Lecce dei docenti sopra 
indicati come riportato nel prospetto (allegato n.1). 
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie di 
istituto di 1^ fascia di propria competenza. 
L’Amministrazione si riserva di procedere, anche in sede di autotutela, ad apportare al presente 
provvedimento eventuali integrazioni e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie per eventuali 
ulteriori gradi di giudizio. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 
 

IL DIRIGENTE 
VINCENZO MELILLI 

 
 
 
 
 

 
Ai Dirigenti scolastici nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 
All’USR per la Puglia – BARI 
Al sito web 
Alle OO.SS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:le@istruzione.it
mailto:le@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Responsabile istruttoria: Settimio Papa – settimio.papa.le@istruzione.it –  scuola dell’Infanzia e primaria 

Responsabile istruttoria: Rita Lattante – rita.lattante.le@istruzione.it – scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235239 - 235240 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple.postacert@istruzione.it 

sito web: http://www.usplecce.it 

 

 

ALLEGATO  

 

 

 

Cognome e Nome Data di 
Nascita 

Graduatoria Fascia Anno Ins.to Spec. Sost. Punteggio 

De Santis Gabriella 05.11.1977 
(Le) 

AAAA 3^ 2014 No 12,00 

De Santis Gabriella 05.11.1977 
(Le) 

EEEE 3^ 2014 No 12,00 

Dongiovanni 
Adalgisa 

29.05.1965 
(Le) 

AAAA 3^ 2014 No 13,00 

Dongiovanni 
Adalgisa 

29.05.1965 
(Le) 

EEEE 3^ 2014 No 13,00 

Gianfreda Donata 02.07.1977 
(Le) 

AAAA 3^ 2014 No 13,00 

Gianfreda Donata 02.07.1977 
(Le) 

EEEE 3^ 2014           No 13,00 

Pagano Stefania 21.02.1980 
(Le) 

EEEE 4^ 2014          SI 
 (polivalente) 

42,00 

Calò Annamaria 06.10.1957 
(Le) 

AAAA 3^ 2014          No 18,00 

Calò Annamaria 06.10.1957 
(Le) 

EEEE 3^ 2014          No 62,00 

Alessandra Pati 21.12.1954 CL. A017        3^ 2014          No 71,00 
 

Alessandra Pati 21.12.1954 CL. A001 
 

      3^ 2014          No 17,00 
 

Alessandra Pati 21.12.1954 CL. A054       3^ 2014          No 13,00 

Giovanni Marino 
Antonio Bocco 

23.03.1971 CL A046       3^ 2014          No 21,00 

Anna Rosaria Quarta 13.02.1965 CL A046       3^ 2014          No 16,00 

Sandra Vantaggiato 22/05/1972 Cl A046       3^ 2014          No 12.00 

Stefania Gaballo 26/12/1969 Cl A029       3^ 2014          No 17,00 

Stefania Gaballo 26/12/1969 CLA039       3^ 2014          No 17,00 

Casalino Anna 04/05/1970 CL A046       3^ 2014          No 13,00 

mailto:le@istruzione.it
mailto:le@istruzione.it

		2019-06-03T13:06:19+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-06-03T15:20:43+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0008659.03-06-2019




